FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA |01-2025-MDGP

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Grocio Prado a los 04 dias del mes de marzo del afio 2025, en el local del la unidad de logistica y control
patrimonial de la Municipalidad de Grocio Prado, el Organo encargado de las Contrataciones de la Municipalidad Distrital de el
Carmen, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por SIE-SIE-1-2025-MDGP/CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es la SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LAS MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE
GROCIO PRADO, realizo la APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas, segun
orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

2 Titular X . UNIDAD DE LOGISTICA'Y
OEC Claudio Arburua Sanchez Supkerte Dependencia: CONTROL PATRIMONIAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N°® Nombre o razén social del participante RUC
1 |COMBSURS.A.C. 20534812567
SERVICENTRO ORDESUR 5.A.C 20452669740
3 |RAYMUNDO RAMOS PEDRO 10785483630
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad
sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor pr:::;::;n pr;t::h::?l &
1 |COMBSURS.A.C. 28/02/2025 20:02:56
2 |SERVICENTRO ORDESUR S.A.C 28/02/2025 08:49:33
3 |RAYMUNDO RAMOS PEDRO 28/02/2025 20:14:21
4

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 e

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N°® Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 COMBSUR S.A.C. ITEM I

2 |SERVICENTRO ORDESUR SAC ITEM I
RAYMUNDO RAMOS PEDRO ITEM |

1 9 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS




De acuerdo con la revision efectuada por los miembros del comité de seleccion, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no
se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 I
10 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]COMBSUR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
a Declaracion jurada de datos del postor. X
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
b X
oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
¢ Reglamento X
d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo |1l de la presente seccion L
CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
Copia Constancia de Registro o Ficha de Registro vigente del Registro de
Hidrocarburos del OSINERGMIN X
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIDA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |SERVICENTRO ORDESUR S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
a Declaracion jurada de datos del postor. X
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
b X
oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
¢ Reglamento X
d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion X
CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
Copia Constancia de Registro o Ficha de Registro vigente del Registro de
Hidrocarburos del OSINERGMIN K
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIDA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [RAYMUNDO RAMOS PEDRO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
a Declaracion jurada de datos del postor. X
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
b X
oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
¢ Reglamento X
d Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de la presente seccién X
CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
Copia Constancia de Registro o Ficha de Registro vigente del Registro de
Hidrocarburos del OSINERGMIN X
RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMITIDA
11 |EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Evento Observacién

item

Apertura de Propuestas economicas del

item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances
en Linea, en la fecha y hora 03/03/2025 08:00:00

Lances de Postores en Linea

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 03/03/2025 08:00:00
Participaron en la mejora de precios 3 Postores.

Aviso de Cierre del item

13:00:00.

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 03/03/2025

Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 03/03/2025 13:00:00.




El orden de prelacion de los items se realizo en la fecha y hora:

Orden de Prelacion del item 03/03/2025 13:00:10. En dicho evento no se produjo ningln empate

12 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Oferta Econémica
ITEM |
1 SERVICENTRO ORDESUR S.A.C
520,363.55
N°® Nombre o razén social del postor Oferta Economica
ITEM |
1 COMBSUR S.A.C.
545,090.81
N Nombre o razén social del postor Oferta Econémica
ITEM |
1 RAYMUNDO RAMOS PEDRO
740,568.20
13 |ACUERDO ADOPTADO
El érgano encargado de las contrataciones da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion. Asi mismo
se visualiza que el monto ofertado supera el valor referencial, por lo que se procede a realizar las coordinaciones con el area de
presupuesto a fin de determinar si de cuenta con el monto restante
14 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
Requisitos de PUNTAJE |ORDEN DE
- B N IAL DEL
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR calificacidn Puntaje TOTAL PRELACION
41 |SERVICENTRO ORDESUR S.A.C ADMITIDO 100 100.00 1
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
15 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
20452669740 - SERVICENTRO ORDESUR S.A.C.
GERENTE GENERAL: LEIVA LAZARO RUBILA
DNI: 00516468
! Con su oferta econémica
(ITEM 1)
8/ 520,363.55
16 |ACUERDO ADOPTADO

El organo encargado de las contrataciones, por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.




